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Az Ikarns-gyár készítette új trolibusz elnyerte a BNV di-
ját. A szép kivitelű városi közlekedési eszköz a látoga-
tók kedvence volt. Mi, szegediek is várjuk már, hogy 
trolink legyen. A kiállított trolibusz hossza 16,5 méter, 
s 35 ülőhely és 110 állóhely áll az utasok rendelkezésére 

benne 

CSsütartököo, a BNV utolsó 
napján a nagyközönségé volt 
a vásár. A bemutatók iránti 
érdeklődést jelzi, hogy a ki-
lenc nap alatt mintegy 650 
ezer látogatót fogadott a kő-
bányai vásárváros. 

Még a vásár utolsó órái-
ban is jelentős szerződések, 
kereskedelmi és kooperációs 
megállapodások születtek. 

Este 7 órakor a vásári szig-
nál és a Rákóczi-induló je-
lezte az 1976-os tavaszi BNV 
zárását. Nem csöndesedett 
el azonban a vásárváros, a 
Masped brigádjai azonnal ne-
kiláttak a bemutatott külföl-
di termékek leszereléséhez, 
elszállításához. Négy daru és 
két villástargonca segíti az 
egész éjszaka és a még két 
napig tartó rakodási munká-
kat. A külföldi kiállítók gé-

peit 20 kamion szállítja el. 
A gépek' egy része a június 
6-án kezdődő poznani vásár-
ra kerül. Jó néhány vállalat 
eladta kiállított gépeit. 

A vásár zárása alkalmából 
a Hungexpo beruházási osz-
tályán elmondták, hogy a 
következő hetektől folytatód-
nak a BNV környékén á kor-
szerűsítési és építési munkák. 
Tovább építik az egyik pa-
vilont, a toronyházat, meg-
kezdik a bejáratoknál a be-
léptető automatasorok elhe-
lyezését. A még meglevő ala-
csonynyomású közműhálóza-
tot is korszerűsítik. Megkez-
dik az E-épület építését, ahol 
az első osztályú és az öniki-
szolgáló étterem is helyet klap. 
Ezen beruházások egy része 
várhatóan az őszi vásárra 
elkészül. 

Hazaérkezett Kanadából 
országgyűlési küldöttségünk 
Csütörtökön hazaérkezett 

Budapestre országgyűlésünk 
küldöttsége, amely Péter J á -
nos, az országgyűlés alelnöke 
vezetésével — egyhetes prog-
rammal — hivatalos látoga-
tást tett Kanadában. A dele-
gációt — amelynek tagja volt 
Sándor József, dr. Bognár 
Rezső, Nagy Miklós, Nics Já -
nos és Weiszböck Rezsőné 
képviselő — a Ferihegyi re-
pülőtéren Apró Antal, az or-
szággyűlés elnöke fogadta. 
Jelen volt a fogadtatásnál 
William T. Delworth, Kana-
da budapesti nagykövete. 

Péter János a megérkezés 
után nyilatkozatot adott a 
látogatás politikai jelentősé-
géről : 

— Kanada nemzetköri je-
lentősége az utóbbi időben 
nagymértékben megnöveke-
dett. Mi nemcsak úgy tekin-
tünk Kanadára, mint az ame-
rikai földrész egyik országá-
ra, hanem úgy is, mint az 
európai biztonsági konferen-
cia egyik résztvevőjére. Ka-
nada részt vett a helsinki 

konferencia előkészítésében 
is. Most, amikor az Egyesült 
Államok nemzetközi tevé-
kenységét az elnökválasztás 
nagymértékben bénítja, Ka-
nada részvétele az európai 
ügyekben az eddiginél is je-
lentősebbé válik. 

— A vendéglátók nagy 
készséget mutat tak az iránt, 
hogy a magyar—kanadai 
kapcsolatokat mind a parla-
mentek együttműködésében, 
mind gazdasági, kulturális té-
ren fejlesszük. Dr. Szekér 
Gyula, a Minisztertanács el-
nökhelyettese néhány nappal 
országgyűlési delegációnk lá-
togatása előtt jár t Kanadá-
ban, s a gazdasági, az ipari 
együttműködés fontos kérdé-
seiről tárgyatt. A magyar— 
kanadai parlamenti kapcso-
latok — hangsúlyozta nyilat-
kozata végén Péter János — 
segítik annak a politikai lég-
körnek a kedvező alakítását, 
amely az ipari együttműkö-
dés fejlesztését is. lehetővé 
teszi. 

Tegnap kétnapos látogatás-
ra megyénkbe érkezett Né-
meth Károly, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
Központi Bizottság titkára, 
aki először a megyei pártbi-
zottságot kereste fel. Ott dr. 
Németh Lajos, a megyei 
pártbizottság titkára, dr. Per-
jést László, a megyei tanács 
elnöke, Szabó Sándor és dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság titkárai fogadták. A 
megye néhány gazdasági kér-
déséről, az idei tervév indu-
lásánál; tapasztalatairól dr. 
Németh Lajos adott tájékoz-
tatót. Részt vett a megbeszé-
lésen Horváth Árpád, a Köz-
ponti Bizottság munkatár-
sa is. 

Ezt követően vendégünk 
felkereste a szegedi ú j sza-
lámigyárat, ahol Banké An-
tal, az Állatforgalmi és Hús-
ipari Tröszt vezérigazgatója, 
dr. Piros László, a vállalat 
megyei igazgatója, Juhász 
László pártbizottsági titkár, 
Juhász István főmérnök, Lob-
kovitz Sándor igazgatóhelyet-
tes és Kiss Ferenc szakszer-
vezeti t i tkár fogadta, és ad-
tak tájékoztatót az .építke-
zésről. 

Résri; vettek a tanácskozá-
son Török József, a szegedi 
városi pártbizottság első tit-
kára, Papp Gyula, a szegedi 
városi tanács elnöke, vala-
mint a konzultációs tárgya-
láson Szegeden tartózkodó 
Kovács Sándor MÉM-minisz-
terhelyettes és Padányi Mi-
hály ÉVM-miniszterhelyettes. 

Az országos kiemelt nagy-
beruházás, az új szalámigyár 
épitése jó ütemben halad — 
amint dr. Piros László igaz-
gató hangsúlyozta. Befejezési 
határideje: ez év szeptember 
30. A szalámigyár üzembe 
helyezésével megduplázódik a 
világhírű szegedi szalámi ter-
melése, ami nemcsak az ex-
port, hanem a hazai ellátás 
megkétszereződését is jelenti. 
A szalámi üzem mellett egész 
sor más termelőlétesítmény 
is épül, s így a mintegy egy-
milliárdos beruházás terv 
szerinti befejeződését ez év 
cégére valószínűsítik. Az ú j 
üzemrészek révén például a 
marhavágás megháromszoro-
zódik, míg a húskészítmé-
nyek termelése kismértékben 
szintén növekszik. Az ötéves 
cselekvési programjuk azon-
ban kimondja, hogy az ú j lé-
tesítmények üzembe helye-
zése után a hangsúly a meny-
nyiségröl a minőségre tevő-
dik át, hogy változatlanul 
fenntartsák a szegedi szalá-
mi világhírnevét. Nagyon 
fontos természetesen, hogy 
elegendő alapanyag álljon a 
feldolgozás rendelkezésére. 
Ezért mind a szocialista 
nagyüzemekkel, mind a ház-
táji termelőkkel tartós és 
kölcsönös előnyökön alapuló 
kapcsolatot épít ki a válla-
lat. Az egyéni termelési kedv 
fellendülését mutatja, hogy 
az első negyedévben 11 ezer-
rel nőtt a háztáji sertések, és 
ezerrel a háztáji anyakocák 
száma. 

A tájékoztatóval kapcsolat-
ban Németh Károly elisme-
rését fejezte ki a példásan 
vezetett beruházásért, azért, 
hogy közben biztosították a 
termelés zavartalanságát. Át-
adta a Központi Bizottság el-
ismerését a vállalat mintegy 
2100 fős kollektívájának. 

Ezután üzemlátogatás kö-
vetkezett. A rendkívül kor-
szerű húsfeldolgozóban Frá-
nyó István üzemvezető mu-
tatta be az üzemet. A 125 va-
gon készáru egyidejű érlelé-
sére alkalmas hatalmas ú j 
érlelőtoronynál Sipos Mihály, 
a kivitelező vállalat, a DÉ-
LÉP igazgatója köszöntötte a 
vendéget. Majd Hárs Ferenc, 
az ú j szalámigyár vezetője és 
Bálint László, a szalámiüzem 
vezetője mutatták be a pró-
baüzemelő szalámiszalagot A 
vágóüzemben Kühn András 
üzemvezető tájékoztatta Né-
meth Károlyt. Vendégünk vé-
gül az ú j létesítmény jól fel-
szerelt rendelőkombinátját 
kereste fel, ahol dr. Lipták 
Klára üzemorvos tájékoz-
tatta. 

A kora délutáni órák első 
programja: látogatás a for-
ráskúti Haladás Tsz-ben. Itt 
Jáhni László, a szegedi járási 
pártbizottság első titkára, dr. 
Kiss Imre, a szegedi járási 
hivatal elnöke, Sándor Tibor 
tsz-elnök és Tóth Imre párt-
titkár köszöntötlék a Köz-
ponti Bizottság titkárát. Majd 
az elnök mutatta be ezt a 
gyenge termőhelyi adottsá-
gokkal rendelkező, homokon 
gazdálkodó, de mégis kitűnő 
eredményeket elérő szövet-
kezet gazdálkodását. A tsz 
Forráskút, és Üllés szöyetke-
zeti gazdáit egyesíti, akik 
8000 hektáron-gazdálkodnak. 
Igen nagy elismerést keltett, 
hogy az előrelátó vezetés 
éveken át az állami támoga-
tást nem személyi jövede-
lemként osztotta ki a tagok 
között, hanem termelőberen-
dezésekre fordította, így je-
lentős közös vagyon képző-
dött. Változtattak a termelés 
szerkezetén, az addigi gyen-
ge hozamú rozs helyett bú-
zát termelnek, amelynek hek-
táronkénti hozama tavaly 29 
mázsa volt. Majd ezer hek-
táron üvegházi és szántóföldi 
zöldségtermesztést folytatnak. 
Gondos ta laj műveléssel — 
évente mintegy 1400 hek-
tár szervestrágyázásával — 
„megszelídítették" a rossz 
homokot, amely bőven te-
rem. Kutakkal, egyéb víztar-
talékokkal jelentős területe-
ken rendszeresen öntözhet-
nek. Nagy területen termel-
nek szőlőt és más gyümöl-
csöt. Meghonosították a ho ; 
moki takarmánytermesztést: 
eddig 350 hektár jól termő 
lucernájuk van, amihez to-
vábbi 150 hektárt telepíte-
nek, és az idén 30 hektárról 
magot is fognak. Állatte-
nyésztésül; is jelentős. Ezt 
egészíti ki a háztáji terme-
lés is. amelyhez kedvező fel-
tételeket teremt, hogy a ta-
gol; kétharmada tanyán la-
kik. De ez nem lenne ele-
gendő, ha a szövetkezet ve-
zetősége évek óta nem fordí-
tana nagy figyelmet a tagoi; 
háztáji termelése összefogá-
sának, segítésének. A fejlő-
désre jellemző, hogy amíg a 
háztájiban termett és közös-
sé n értékesített mezőgazda-
sági termékek értéke 1968-
ban 11 millió forint roll. ta-
valy meghaladta az 55 mil-
liót. s azt tervezik, hogy a 
közös elsődleges fejlesztése 
mellett 1980-ra a háztájiból 
eredő termék értéke eléri a 
80 milliót. 

Németh Károly válaszában 
hangsúlyozta, a forráskúti 

A húsfeldolgozóban. Balról jobbra: dr. Piros László, 
Németh Károly és Frányó István 

forráskúti 
tatja 

tsz üvegházában. Balról: Sándor Tibor mu-
a frissen szedett primőr paprikát 

(Fotó: Enyedi Zoltán) 
Tiszaszigeten Nieszner Ferenc tájékoztatóját tar t ja 

példa bizonyítja, hogy homo-
kon is lehet — kellő szakér-
telemmel, előrelátással — jól 
gazdálkodni. Egyesült terme-
lőszövetkezetről van szó, ahol 
nemcsak termelésformáló, de 
emberformáló tevékenység is 

folyik, ezt bizonyítja az ösz-
szeforrott tagság, szorgalmas 
munkája és eredménye. A 
tájékoztató alapján kifejezte 
a Központi Bizottság elisme-, 
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Bezárta kapuit j 
a tavaszi BNV A hatékonyabb és eredményesebb 

gazdasági munkáért 
Németh Károly látogatása megyénkben 


